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Protokół 
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 1.12.2008r. 
 
 
 
Spotkanie odbyło się w biurze Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 8.00 – do godz. 8.40. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Sekretarz Gminy   - Renata Jesionowska-Zawieja 
2. Dyrektor Miejsko-Gminnego 
    Ośrodka Pomocy Społecznej  
    w Więcborku   - Tomasz Siekierka 
 
 
Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji p. Tadeusz Mrozinski witając zebranych i 
przypominając tematykę wcześniej przesłanego radnym porządku obrad, która obejmowała 
zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Więcborku oraz sprawy róŜne. Do powyŜszego porządku obrad 
Komisja ustosunkowała się pozytywnie nie zgłaszając dodatkowych tematów, zatem 
przystąpiono do jego realizacji. 
 
Przewodniczący Komisji jako pierwszemu głos oddał Dyrektorowi MGOPS, który wyjaśnił, 
Ŝe jest to projekt uchwały wprowadzający tekst jednolity Statutu. Naniesione zmiany mają 
charakter poprawek redakcyjnych, które nie wprowadzają jego merytorycznych zmian. Poza 
tym jego zmiana związana jest z rozszerzeniem zakresu działalności MGOPS tj. o prace 
społecznie uŜyteczne, realizację zadań wynikających z ustawy o funduszu alimentacyjnym 
oraz profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych, a takŜe integrację osób 
uzaleŜnionych od alkoholu i przeciwdziałanie narkomanii. Nowy Statut dostosowany jest 
takŜe do aktualnego stanu prawnego. Forma obecnie proponowanego Statutu jest bardziej 
elastyczna, zawiera mniej szczegółów, co pozwoli uniknąć konieczności jego częstych zmian. 
 
 
Pan Mrozinski zapytał jakie naniesiono dodatkowo poprawki w projekcie uchwały, którą 
przedstawił p. Siekierka przed chwilą radnym w stosunku do tych,  jakie  zawierały materiały 
przesłane im wcześniej. 
 
Generalnie były to poprawki redakcyjne – odpowiedział p. Siekierka. 
 
Sekretarz Gminy dodała, Ŝe były to miedzy innymi zmiany związane z wymogami nadzoru 
prawnego odnoszących się bezpośrednio do reguł konstrukcji samego aktu prawnego  
tj. odpowiedniej punktacji, numeracji itp., które zawarte są w załączniku do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 roku w sprawie zasad techniki prawodawczej. 
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Radny Waldemar Kuszewski zapytał, czy po przeniesieniu zadania z zakresu profilaktyki 
przeciwdziałania uzaleŜnieniom realizowano dotychczas w ramach Urzędu Miejskiego do 
Ośrodka Pomocy Społecznej, nie zmieni się rola Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
 
Tu p. sekretarz wyjaśniła, Ŝe sama GKRPA tak jak do tej pory przypisana pozostanie 
Burmistrzowi, co zaś do pozostałych zadań dotyczących profilaktyki uzaleŜnień ustawa mówi 
wprost, iŜ powinno być to realizowane w ramach MGOPS. Dodała równieŜ, Ŝe w związku z 
przekazaniem wyŜej wymienionych spaw w gestię MGOPS nie zostanie zatrudniony nowy 
pracownik, bowiem dotychczas zajmujący się tymi sprawami w UM p. Ireneusz Cichy złoŜył 
wniosek, by na mocy porozumienia stron mógł przejść do wskazanej placówki. 
 
Po tej dyskusji przystąpiono do głosowania 
 

Projekt uchwały zaopiniowano jednomyślnie pozytywnie. 
 
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
 
 
Prot.  
I. Mrozek 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                                    Tadeusz Mrozinski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


